
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA ROSANNA ROMANO 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS MARCO GARGIULO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

19 26/09/2025 209 00 00 
 

Oggetto:  

Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 13/03/2025 “FSC 2021-2027 - Accordo Coesione - 

Allegato a1 - Linea d'azione: Valorizzazione del turismo enogastronomico. Determinazioni” 

Avviso Pubblico per la valorizzazione del turismo enogastronomico per lo sviluppo locale 

approvato con decreto dirigenziale n. 331 del 25/07/2025 - Differimento termine chiusura - 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 
a) con decreto dirigenziale n. 331 del 25/07/2025, pubblicato sul BURC n. 52 del 28 Luglio 2025, è 

stato approvato, in attuazione della DGR 109/2025, l’Avviso Pubblico per la valorizzazione del 
turismo enogastronomico per lo sviluppo locale; 

b) le istanze predisposte in risposta al suddetto Avviso, formulate secondo le modalità e nei termini 
in esso riportati, dovranno essere presentate attraverso l’apposito servizio digitale denominato 
“Presentazione progetti per la valorizzazione del turismo enogastronomico” disponibile sul 
Catalogo dei servizi digitali di Regione Campania, raggiungibile all’indirizzo https://servizi-
digitali.regione.campania.it/TurismoEnogastronomico/, a decorrere a partire dalle ore 12:00 del 9 
settembre 2025 e entro e non oltre le ore 12:00 del 30 settembre 2025; 
 

PRESO ATTO 
a) che allo stato, sono pervenute, un numero esiguo di domande presentate sull’apposito servizio 

digitale; 
b) altresì che, sono pervenute presso gli uffici della Direzione Generale per le politiche culturali e il 

Turismo, molteplici richieste di proroga da parte degli aspiranti beneficiari dell’avviso in questione, 
al fine di poter acquisire la documentazione necessaria alla formulazione di una proposta completa 
e coerente con gli obiettivi dell'Avviso; 
 

CONSIDERATO CHE  
a) allo stato, sono pervenute un numero esiguo di domande e contestualmente molteplici richieste di 

proroga per le motivazioni sopracitate;   
b) la fonte di finanziamento dell’Avviso de quo è il Fondo di Sviluppo e Coesione, che prevede quale 

termine ultimo di ammissibilità della spesa la data del 31 dicembre 2029 e visto l’iter procedurale 
di attuazione dell’avviso, è possibile concedere una proroga di ulteriori quindici giorni solari rispetto 
alla data prestabilita; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover stabilire il differimento del termine di chiusura dell’Avviso Pubblico per 
la valorizzazione del turismo enogastronomico per lo sviluppo locale, approvato con decreto 
dirigenziale n. 331 del 25/07/2025, alle ore 16:00 del 15 Ottobre 2025; 
 

VISTO: 

a) il D. Lgs n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii. che approva il "Codice in materia di protezione dei 
dati personali"; 

b) la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia” e ss.mm.ii; 
c) il Regolamento (UE, EURATOM) n. 1046/2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, 
(UE) n. 1303/2013 e ss.mm.ii., (UE) n. 1304/2013 e ss.mm.ii., (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 
1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

d) il Regolamento (UE) n. 651/2014 del 17 giugno 2014 e ss.mm.ii (Regolamento generale di 
esenzione per categoria); 

e) il Regolamento (UE) n. 2021/1060 il Parlamento Europeo e il Consiglio del 24 giugno 2021 ha 
sancito le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo  
Plus, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo  
per gli affari marittimi e la pesca e definisce disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca; 

f) il Regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

g) la Delibera della Giunta Regionale n. 501 del 30/08/2023 “Approvazione disciplinare per l'esercizio  



 

 

 

 

dell’attività enoturistica e oleoturistica nella Regione Campania”; 
h) la Legge regionale 15 maggio 2024, n. 7 (Esercizio delle attività enoturistiche sul territorio della 

Regione Campania; 
i) la Legge regionale 15 maggio 2024, n. 9 (Disciplina dell’oleoturismo in Regione Campania); 
j) la D.G.R. n. 308 del 04/06/2025 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale della Direzione 

Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;  
k) la D.G.R. n.408 del 31/07/2024 che, in attuazione alla Legge Regionale n. 6 del 15 maggio 2024, 

dispone l’articolazione in Settori e Unità operative dirigenziali semplici apicali delle Strutture 
Amministrative della G.R.C.; 

l) le DD.GG.RR. nn. 589 e 590 del 06/08/2025 con cui si dispone il conferimento degli incarichi 
dirigenziali relativi alle strutture Unità operative semplici (UOS) approvate con D.G.R. n. 408 del 
31.07.2024 e l’entrata in vigore del nuovo ordinamento regionale entro l’11/09/2025; 

m) il DPGR 222 del 22/09/2025 di conferimento dell’incarico, tra l’altro, al Dott. Marco Gargiulo di 
Dirigente della UOS Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali codice 
209.01.01; 

 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento e sulla scorta della espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOS (209.02.01) Sviluppo e promozione 
del Turismo della D.G. per le Politiche Culturali e il Turismo 

 

 

DECRETA 

 
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 

 
1. di stabilire il differimento del termine di chiusura dell’Avviso Pubblico per la valorizzazione del 

turismo enogastronomico per lo sviluppo locale, approvato con decreto dirigenziale n. 331 del 
25/07/2025, alle ore 16:00 del 15 Ottobre 2025; 

2. di garantire l’opportuna e ampia pubblicità al suddetto differimento del termine di chiusura 
dell’avviso mediante la sua pubblicazione sul sito della Regione Campania, oltre che sul B.U.R.C., 
nonché sull’apposito servizio digitale disponibile all’indirizzo https://servizi-
digitali.regione.campania.it/TurismoEnogastronomico/; 

3. di trasmettere il presente atto all’Assessore sviluppo e promozione del Turismo, all’ufficio del 
Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, alla Programmazione Unitaria, alla 
Direzione Generale Autorità di Gestione POR FESR, all’Ufficio Speciale per la crescita e la 
transizione digitale, al BURC per la pubblicazione e all’Ufficio competente per la pubblicazione 
nella Sezione Casa Di Vetro del Sito istituzionale della Regione Campania. 

 

 

 

DOTT.SSA ROSANNA ROMANO 


